

ԿԱՊԱԼԱՅԻՆ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԻ ԿԱՏԱՐՄԱՆ

ԳՆՄԱՆ ՊԱՅՄԱՆԱԳԻՐ

N ԿՄՀՔ-ՀԲՄԱՇՁԲ-21/33 /02/

18 » օգոստոս 2021թ.

Ք. Հրազդան

Հրազդանի համայնքապետարանն ի դեմս համայնքի ղեկավար Ս.Սիբայեյանի, որը գործում է հիմնարկի կանոնադրության հիման վրա, այսուհետ «Գնորդ», մի կողմից, և «Հրազդանի ՃՇՇՁ» ԲԲԸ-ն, ի դեմս տնօրեն Է.Բաղդասարյանի, որը գործում է ընկերության կանոնադրության հիման վրա, այսուհետ «Վաճառող» մյուս կողմից, կնքեցին սույն պայմանագիրը հետևյալի մասին:

1. ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ԱՌԱՐԿԱՆ

1.1 Կապալառուն պարտավորվում է սույն պայմանագրով սահմանված կարգով, նախատեսված ծավալներով, ձևով և ժամկետներում կատարել սույն պայմանագրի (այսուհետ՝ պայմանագիր) N 1 Հավելվածով սահմանված ծավալաթերթ-նախահաշվով նախատեսված «Հրազդան համայնքի Միկրոշրջան, Մ.Բաղրամյան, Կենտրոն, Հարավային, Ջրառատ և Վանատուր թաղամասերի միջթաղամասային ճանապարհների հիմնանորոգման» աշխատանքներ (այսուհետ՝ աշխատանք), իսկ Պատվիրատուն պարտավորվում է ընդունել կատարված աշխատանքը և վարձատրել դրա համար:

1.2 Պայմանագրով նախատեսված աշխատանքները կատարվում են ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված ստանդարտներին, շինարարական նորմերին և կանոններին, աշխատանքի նախագծին, ինչպես նաև պայմանագրի անբաժանելի մասը կազմող աշխատանքի ծավալաթերթ-նախահաշվին համապատասխան:

1.3 Պայմանագրով նախատեսված աշխատանքները սկսվում են պայմանագիրն ուժի մեջ մտնելուց հետո և կատարման ժամկետը սահմանվում է՝ Համաձայն հավելված 2-ի:

Պայմանագրով նախատեսված առանձին տեսակի աշխատանքների, փուլերի և ծավալների կատարման ժամկետները որոշվում են կողմերի կողմից համաձայնեցված օրացուցային գրաֆիկով (Հավելված N 2):

2. ԿԱՊԱԼԱՌՈՒԻ ՄԻՋՈՑՆԵՐՈՎ ԱՇԽԱՏԱՆՔՆԵՐԸ ԿԱՏԱՐԵԼԸ

2.1 Աշխատանքը կատարվում է Կապալառուի ուժերով, նյութերով և միջոցներով:

2.2 Կապալառուն պատասխանատվություն է կրում իր տրամադրած նյութերի և սարքավորումների որակի համար:

3. ԿՈՂՄԵՐԻ ԻՐԱՎՈՒՆՔՆԵՐԸ ԵՎ ՊԱՐՏԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

3.1. Պատվիրատուն իրավունք ունի՝

3.1.1 Ցանկացած ժամանակ ստուգել Կապալառուի իրականացրած աշխատանքի ընթացքը և որակը՝ առանց միջամտելու վերջինիս գործունեությանը:

3.1.2 Կապալառուի կողմից պայմանագրի 1.3 կետում նշված ժամկետի (ներառյալ օրացուցային գրաֆիկի) խախտման դեպքում իր հայեցողությամբ սահմանել աշխատանքի կատարման նոր ժամկետ և պահանջել Կապալառուից վճարելու պայմանագրի 6.2 կետով նախատեսված տույժը:

3.1.3 Չընդունել աշխատանքի արդյունքը՝ ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված դրույթներին, պայմանագրի 1.2 կետով նախատեսված փաստաթղթերի պահանջներին չհամապատասխանելու դեպքում՝ իր հայեցողությամբ սահմանելով թերությունների անհատույց վերացման ողջամիտ ժամկետ և պահանջել Կապալառուից վճարելու պայմանագրի 6.2 կետով նախատեսված տույժը, ինչպես նաև 6.3 կետով նախատեսված տուգանքը:

3.1.4 Միակողմանի լուծել պայմանագիրը և պահանջել հատուցելու իրեն պատճառված վնասները, եթե.

ա) Կապալառուն ժամանակին չի սկսում աշխատանքի կատարումը կամ աշխատանքը կատարում է այնքան դանդաղ, որ դրա ժամանակին ավարտը դառնում է ակնհայտ անհնար.

բ) Կապալառուն խախտել է պայմանագրի 1.3 կետում նախատեսված ժամկետը (ներառյալ օրացուցային գրաֆիկը),

գ) Կապալառուի կողմից կատարված աշխատանքը չի համապատասխանում նախագծանախահաշվային փաստաթղթերով սահմանված պահանջներին.

դ) Կապալառուի կողմից խախտվել են պայմանագրի 3.1.3 կետով նախատեսված հիմքերով աշխատանքի թերությունների անհատույց վերացման ողջամիտ ժամկետները.

3.1.5 Աշխատանքի արդյունքի թերությունների հետ կապված պահանջներ ներկայացնել երաշխիքային ժամկետում:

3.1.6 Լիազորել այլ անձի՝ աշխատանքի իրականացման նկատմամբ տեխնիկական հսկողություն իրականացնելու նպատակով.

3.1.7 Մինչև Պատվիրատուի կողմից Կապալառուի կատարած աշխատանքի արդյունքն ընդունելը, պահանջել իրեն հանձնելու անավարտ աշխատանքի արդյունքը՝ պայմանագրի օրենքով կամ պայմանագրով նախատեսված հիմքերով դադարեցնելու դեպքում:

3.2. Պատվիրատուն պարտավոր է՝

3.2.1 Աշխատանքը կատարելիս՝ աջակցել Կապալառուին պայմանագրով նախատեսված դեպքերում, ծավալով և կարգով.

3.2.2 Պայմանագրով նախատեսված ժամկետում և կարգով Կապալառուի մասնակցությամբ զինել և ընդունել կատարված աշխատանքը (դրա արդյունքը), իսկ պայմանագրից աշխատանքի արդյունքը վատթարացնող շեղումներ կամ աշխատանքում այլ թերություններ հայտնաբերելու դեպքերում՝ այդ մասին անհապաղ հայտնել Կապալառուին.

3.2.3 Պայմանագրի ուժի մեջ մտնելու պահից 5 աշխատանքային օրվա ընթացքում Կապալառուին տրամադրել աշխատանքի իրականացման համար համապատասխան տարածք.

3.2.4 Պայմանագրի 1.3 կետով նախատեսված ժամկետում աշխատանքի արդյունքն ընդունելու դեպքում Կապալառուին վճարել վերջինիս վճարման ենթակա գումարները:

3.3. Կապալառուն իրավունք ունի՝

3.3.1 Պայմանագրի 1.3 կետով նախատեսված ժամկետում աշխատանքի արդյունքը հանձնելու դեպքում Պատվիրատուից պահանջել վճարելու պայմանագրի 5.1 կետով նախատեսված՝ վճարման ենթակա գումարը:

3.3.2 Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի 5.4 կետում նշված ժամկետների խախտման դեպքում Պատվիրատուից պահանջել վճարելու իրեն վճարման ենթակա գումարները և պայմանագրի 6.5 կետով նախատեսված տույժը:

3.4. Կապալառուն պարտավոր է՝

3.4.1 Աշխատանքների առնվազն 100/մեկ հարյուր/տոկոսը կատարել անձամբ, պայմանագրով նախատեսված կարգով և ժամկետներում, իր ուժերով, գործիքներով, մեխանիզմներով, ինչպես նաև անհրաժեշտ նյութերով ու պատշաճ որակով՝ նախագծին և ծավալաթերթին համապատասխան:

3.4.2 Կատարել աշխատանքի վերաբերյալ Պատվիրատուի տված ցուցումները, եթե դրանք չեն հակասում պայմանագրի պայմաններին:

3.4.3 Ապահովել շինմոնտաժային աշխատանքների կատարումը շինարարական նորմերին, կանոններին ու տեխնիկական պայմաններին համապատասխան, կատարել իր կողմից մոնտաժված սարքավորման

(Էլեկտրական, ջեռուցման, ջրամատակարարման, կոյուղու, օդափոխիչ և այլն) անհատական փորձարկում, մասնակցել սարքավորման համալիր փորձարկմանը:

3.4.4 Աշխատանքի արդյունքը Պատվիրատուին հանձնելիս նրան հայտնել այն պահանջների և կանոնների մասին, որոնց պահպանումն անհրաժեշտ է աշխատանքի արդյունքի արդյունավետ և անվտանգ օգտագործման համար, ինչպես նաև տեղեկություններ հաղորդել այդ պահանջները և կանոնները չպահպանելու հնարավոր հետևանքների մասին:

3.4.5 Պայմանագրի 1.3 կետում նշված ժամկետը (ներառյալ օրացուցային գրաֆիկը) խախտելու և Պատվիրատուի կողմից աշխատանքի կատարման նոր ժամկետ սահմանվելու դեպքում, ապահովել աշխատանքի կատարումը սահմանված ժամկետում և յուրաքանչյուր ուշացված օրվա համար վճարել պայմանագրի 6.2 կետով նախատեսված տույժը:

3.4.6 Պայմանագրի 3.1.4 կետով նախատեսված հիմքերով պայմանագրի լուծման դեպքում հատուցել Պատվիրատուին պատճառոված վնասները և վճարել 6.3 կետով նախատեսված տուգանքը:

3.4.7 Շինարարության օբյեկտի կոնսերվացման անհրաժեշտության ծագման դեպքում՝ իր միջոցներով կատարել աշխատանքը դադարեցնելու և շինարարությունը կոնսերվացնելու անհրաժեշտությունից բխող ողջամիտ ծախսերը:

3.4.8 Եթե շինարարական ծրագրերի կատարման արդյունքի կամ դրա առանձին բաղադրիչի համար սահմանված երաշխիքային ժամկետի ընթացքում ի հայտ են եկել կատարված աշխատանքի թերություններ, ապա Կապալառուն պարտավոր է իր հաշվին, Պատվիրատուի կողմից սահմանված ողջամիտ ժամկետում վերացնել թերությունները:

3.4.9 Պայմանագրով երաշխիքային ժամկետ է սահմանվում Պատվիրատուի կողմից ողջ ծավալով Աշխատանքն ընդունվելու օրվան հաջորդող օրվանից հաշված 365 օրացուցային օր): Եթե երաշխիքային ժամկետի ընթացքում ի հայտ են եկել կատարված Աշխատանքի թերություններ, ապա Կապալառուն պարտավոր է իր հաշվին, Պատվիրատուի կողմից սահմանված ողջամիտ ժամկետում վերացնել թերությունները:

3.4.11 Որակավորման և պայմանագրի կատարման ապահովման գործողության ընթացքում լուծարման կամ սնանկացման գործընթաց սկսելու դեպքում դրա մասին նախապես գրավոր տեղեկացնել Պատվիրատուին:

4. ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՀԱՆՁՆՄԱՆ ԵՎ ԸՆԴՈՒՄԱՆ ԿԱՐԳԸ

4.1 Կատարված աշխատանքը ընդունվում է Պատվիրատուի և Կապալառուի միջև հանձնման-ընդունման արձանագրության ստորագրմամբ: Աշխատանքը Պատվիրատուին հանձնելու փաստը ֆիքսվում է Պատվիրատուի և Կապալառուի միջև երկկողմ հաստատված փաստաթղթով՝ նշելով փաստաթղթի կազմման ամսաթիվը:

Մինչև պայմանագրով աշխատանքի կատարման համար նախատեսված օրը ներառյալ Կապալառուն Պատվիրատուին է տրամադրում իր կողմից ստորագրված՝ աշխատանքը Պատվիրատուին հանձնելու փաստը ֆիքսող փաստաթուղթը (հավելված N 4.1), իսկ Էլեկտրոնային գնումների armeps համակարգի միջոցով (գործողության իրականացման ձեռնարկը տեղադրված է www.procurement.am հասցեով գործող կայքի «Էլեկտրոնային գնումներ» բաժնում)՝ նաև հանձնման-ընդունման արձանագրությունը (հավելված N 4): Ընդ որում Կապալառուն հանձնման-ընդունման արձանագրությունը չի կնքում, հաստատում է Էլեկտրոնային ստորագրությամբ՝ լրացնելով միայն այն սյունակները, որոնք վերաբերում են իր տվյալներին (լրացման կարգը տեղադրված է www.procurement.am հասցեով գործող կայքի «Օրենսդրություն» բաժնի «Ֆինանսների նախարարի հրամաններ» ենթաբաժնում):

4.2 Եթե կատարված աշխատանքը համապատասխանում է պայմանագրի պայմաններին, Պատվիրատուն պայմանագրի 4.1 կետում նշված փաստաթղթերը ստանալու օրվան հաջորդող աշխատանքային օրվանից հաշված 20 աշխատանքային օրվա ընթացքում ստորագրում և Էլեկտրոնային գնումների armeps համակարգի միջոցով Կապալառուին է տրամադրում իր կողմից ստորագրված հանձնման-ընդունման արձանագրությունը և դրա ստորագրման համար հիմք հանդիսացած դրական եզրակացությունը:

4.3 Եթե կատարված աշխատանքը կամ դրա մի մասը չի համապատասխանում պայմանագրի պայմաններին, ապա Պատվիրատուն չի ստորագրում հանձնման-ընդունման արձանագրությունը և պայմանագրի

4.2 կետում նշված ժամկետում էլեկտրոնային գնումների armeps համակարգի միջոցով Կապալառուին հետ է վերադարձնում հանձնման-ընդունման արձանագրությունը և դրա չստորագրման համար հիմք հանդիսացած բացասական եզրակացությունը: Սույն կետի կիրառման դեպքում Պատվիրատուն ձեռնարկում է նման իրավիճակի համար պայմանագրով նախատեսված միջոցները և Կապալառուի նկատմամբ կիրառում է պայմանագրով նախատեսված պատասխանատվության միջոցներ:

4.4 Եթե պայմանագրի 4.2 կետով սահմանված ժամկետում Պատվիրատուն չի ընդունում կատարված աշխատանքը կամ չի մերժում դրա ընդունումը, ապա կատարված աշխատանքը համարվում է ընդունված և պայմանագրի 4.2 կետով սահմանված վերջնաժամկետին հաջորդող աշխատանքային օրը Պատվիրատուն էլեկտրոնային գնումների համակարգի միջոցով Կապալառուին է տրամադրում իր կողմից ստորագրված հանձնման-ընդունման արձանագրությունը:

4.5 Աշխատանքի կամ պայմանագրի օրացուցային գրաֆիկով նախատեսված առանձին տեսակի աշխատանքների, փուլերի և ծավալների արդյունքները նախագծանախահաշվային փաստաթղթերին չհամապատասխանելու դեպքում կողմերը կազմում են երկկողմ ակտ՝ թվարկելով թերությունների վերացման համար պահանջվող՝ կատարման ենթակա լրացուցիչ աշխատանքները և ժամկետները: Կապալառուն պարտավոր է պայմանագրային գնի սահմաններում, առանց լրացուցիչ վճարի, կատարել անհրաժեշտ աշխատանքներ:

4.6 Աշխատանքն ընդունելիս կիրառվում են նաև հետևյալ պայմանները՝

- 1) Կապալառուի կողմից շինարարության ավարտի մասին տեղեկություն ստանալուց հետո Պատվիրատուի ղեկավարը ձեռնարկում է միջոցներ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշմամբ սահմանված հանձնաժողով ձևավորելու և կատարված աշխատանքներն ընդունելու համար:
- 2) պայմանագրի կատարման արդյունքը համարվում է ամբողջությամբ ընդունված պետական կառավարման մարմնի ղեկավարի՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշմամբ սահմանված կարգով ձևավորված հանձնաժողովի (այսուհետ՝ ընդունող հանձնաժողով) կողմից կատարված աշխատանքներն ընդունվելու դեպքում:
- 3) մինչև ավարտված շինարարական օբյեկտի ընդունումը՝ Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի մարտի 9-ի N 596-Ն որոշման համապատասխան ստեղծված հանձնաժողովը Հայաստանի Հանրապետության օրենսդրությամբ սահմանված կարգով փաստագրում է ավարտված շինարարության օբյեկտը և կազմում օբյեկտը շահագործման ընդունող հանձնաժողովի ակտ:
- 4) սույն կետի 3-րդ ենթակետում նշված ակտը սահմանված կարգով ստանալուց հետո պատասխանատու ստորաբաժանումն ստուգում է ավարտված շինարարական օբյեկտի (կատարված աշխատանքների) համապատասխանությունը պայմանագրի պահանջներին և, եթե կատարված աշխատանքը՝
 - ա. համապատասխանում է պայմանագրի պայմաններին, ապա ստորագրվում է պայմանագրի կատարման արդյունքն ընդունելու մասին հանձնման-ընդունման ավարտական արձանագրություն,
 - բ. չի համապատասխանում պայմանագրի պայմաններին, ապա արձանագրություն չի ստորագրվում:
- 5) մինչև սույն կետով նախատեսված պայմանագրի կատարման արդյունքն ընդունելու մասին հանձնման-ընդունման ավարտական արձանագրությունն ստորագրելը Պատվիրատուն չի վճարում կապիտալ շինարարության համար կատարված աշխատանքների ընդհանուր գումարի հինգ տոկոսը, իսկ տարածամկետ վճարելու դեպքում՝ վերջին վճարման գումարը, որը չի կարող պակաս լինել կապիտալ շինարարության համար կատարված աշխատանքների ընդհանուր գումարի հինգ տոկոսից:

5. ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ԳԻՆԸ ԵՎ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆԸ

5.1 Սույն պայմանագրի ընդհանուր գինը կազմում է 445 884 000 (չորս հարյուր քառասունհինգ միլիոն ութ հարյուր ութսունչորս հազար) ՀՀ դրամ, որից 74 314 000 (յոթանասունչորս միլիոն երեք հարյուր տասնչորս հազար) ՀՀ դրամը՝ ԱԱՀ-ն: Գինը ներառում է Կապալառուի կողմից իրականացվող բոլոր ծախսերը,

5.2 Աշխատանքի գինը կայուն է և Կապալառուն իրավունք չունի պահանջել ավելացնելու, իսկ Պատվիրատուն նվազեցնելու այդ գինը:

5.3 Պատվիրատուն վճարում է աշխատանքի կամ պայմանագրի օրացուցային գրաֆիկով նախատեսված՝ առանձին տեսակի աշխատանքների, փուլերի և ծավալների՝ պայմանագրի 4-րդ բաժնով նախատեսված կարգով ընդունելու դեպքում Հայաստանի Հանրապետության դրամով անկանխիկ՝ դրամական միջոցները Կապալառուի հաշվարկային հաշվին փոխանցելու միջոցով: Դրամական միջոցների փոխանցումը կատարվում է հանձնման-ընդունման արձանագրության հիման վրա՝ պայմանագրի վճարման ժամանակացույցով (հավելված N 3) նախատեսված չափերով և ամիսներին: Եթե արձանագրությունը կազմվում է տվյալ ամսվա 20-ից հետո և այդ

ամառում վճարման ժամանակացույցով նախատեսված են ֆինանսական միջոցներ, ապա վճարումն իրականացվում է մինչև 30 աշխատանքային օրվա ընթացքում, բայց ոչ ուշ, քան մինչև տվյալ տարվա դեկտեմբերի 30-ը:

6. ԿՈՂՄԵՐԻ ՊԱՏԱՍԽԱՆԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆԸ

6.1 Կապալառուն պատասխանատվություն է կրում Աշխատանքի որակի և սույն պայմանագրի 1.3 կետով (ներառյալ օրացուցային գրաֆիկը) նախատեսված ժամկետի պահպանման համար:

6.2 Սույն պայմանագրով նախատեսված Աշխատանքի կատարման ժամկետը խախտելու դեպքում Կապալառուից յուրաքանչյուր ուշացված աշխատանքային օրվա համար գանձվում է տույժ՝ կատարման ենթակա, սակայն չկատարված Աշխատանքի գնի 0,15 (զրո ամբողջ տասնհինգ հարյուրերորդական) տոկոսի չափով:

6.3 Պայմանագրի 3.1.3 կետով նախատեսված հիմքերով Պատվիրատուի կողմից աշխատանքը չընդունվելու, ինչպես նաև 3.1.4 կետով նախատեսված կարգով պայմանագիրը լուծելու դեպքում Կապալառուից գանձվում է տուգանք՝ պայմանագրի 5.1 կետում նախատեսված գումարի 3 (երեք) տոկոսի չափով:³¹ Ընդ որում տուգանքը հաշվարկվում է նաև աշխատանքի արդյունքը սույն պայմանագրով սահմանված ժամկետում կատարելու, սակայն պատվիրատուի կողմից այդ չընդունվելու դեպքում:

6.4 Պայմանագրի 6.2 և 6.3 կետերով նախատեսված տույժը և տուգանքը հաշվարկվում և հաշվանցվում են Կապալառուին վճարվող գումարների հետ:

6.5 Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի 5.3 կետով նախատեսված ժամկետների խախտման համար Պատվիրատուի նկատմամբ յուրաքանչյուր ուշացված աշխատանքային օրվա համար հաշվարկվում է տույժ՝ վճարման ենթակա, սակայն չվճարված գումարի 0,05 (զրո ամբողջ հինգ հարյուրերորդական) տոկոսի չափով:

6.6 Պայմանագրով չնախատեսված դեպքերում կողմերն իրենց պարտավորությունները չկատարելու կամ ոչ պատշաճ կատարելու համար պատասխանատվություն են կրում ՀՀ օրենսդրությամբ սահմանված կարգով:

6.7 Տույժերի և (կամ) տուգանքների վճարումը կողմերին չի ազատում իրենց պայմանագրային պարտավորությունները կատարելուց:

7. ԱՆԱՂԹԱՀԱՐԵԼԻ ՈՒԺԻ ԱԶԴԵՑՈՒԹՅՈՒՆԸ (ՖՈՐՍ-ՄԱԺՈՐ)

Սույն պայմանագրով պարտավորություններն ամբողջությամբ կամ մասնակիորեն չկատարելու համար կողմերն ազատվում են պատասխանատվությունից, եթե դա եղել է անհաղթահարելի ուժի ազդեցության հետևանքով, որը ծագել է սույն պայմանագիրը կնքելուց հետո, և որը կողմերը չէին կարող կանխատեսել կամ կանխարգելել: Այդպիսի իրավիճակներ են երկրաշարժը, ջրհեղեղը, հրդեհը, պատերազմը, ռազմական և արտակարգ դրություն հայտարարելը, քաղաքական հուզումները, գործադուլները, հաղորդակցության միջոցների աշխատանքի դադարեցումը, պետական մարմինների ակտերը և այլն, որոնք անհնարին են դարձնում սույն պայմանագրով պարտավորությունների կատարումը: Եթե արտակարգ ուժի ազդեցությունը շարունակվում է 3 (երեք) ամսից ավելի, ապա կողմերից յուրաքանչյուրն իրավունք ունի լուծել պայմանագիրը՝ այդ մասին նախապես տեղյակ պահելով մյուս կողմին:

8. ԱՅԼ ՊԱՅՄԱՆՆԵՐ

8.1 Պայմանագիրն ուժի մեջ է մտնում Կողմերի ստորագրման պահից և գործում է մինչև կողմերի պայմանագրով ստանձնած պարտավորությունների ողջ ծավալով կատարումը:

8.2 Պայմանագրից ծագած՝ կողմի վճարային պարտավորությունը չի կարող դադարել այլ պայմանագրից ծագած՝ հակընդդեմ պարտավորության հաշվանցով, առանց կողմերի գրավոր և կնիքով հաստատված համաձայնության: Պայմանագրից ծագած պահանջի իրավունքը չի կարող փոխանցվել այլ անձի, առանց պարտապան կողմի գրավոր համաձայնության:

8.3 Այն դեպքում, երբ օրենքով նախատեսված կարգով օրենքի պահանջների կատարման նկատմամբ հսկողության կամ վերահսկողության կամ բողոքների քննության արդյունքում արձանագրվում է, որ գնման գործընթացում, մինչև պայմանագրի կնքումը, Կապալառուն ներկայացրել է կեղծ փաստաթղթեր (տեղեկություններ

ՕՍՎԱԼԱԹԵՐԹ-ՆԱԽԱՀԱՇԻՎ

Հրագրան համայնքի Միկրոշրջան, Մ.Բաղրամյան, Կենտրոն, Հարավային, Ջրառատ և
 Վանատուր թաղամասերի միջթաղամասային ճանապարհների հիմնանորոգման
 աշխատանքների

Հ/հ	Աշխատանքների և ծախսերի անվանումը	Չ/մ	Քանակը	Միավորի արժեքը	Ընդամենը
1	2	3	4	5	6
I. Միկրոշրջան, Ջրառատ թաղամաս					
1. Ճանապարհային հատված 1-1-1					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրակավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի վրա	մ ³	445,0	800	356000
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	801,0	1700	1361700
3	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրակավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի վրա և տեղափոխում մինչև 500մ, պահեստավորում կողնակների լիցքի համար	մ ³	38,0	800	30400
4	Ճանապարհի հետ հատման եզրամասում գոյություն ունեցող ասֆալտբետոնե ծածկի	մ	26,0	2400	62400
					1810500
Ընդամենը 1՝					
2. Երթևեկի մաս					
1	Ավազակոպճային շերտ H=10սմ	մ ²	125,5	4000	502000
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	1150,0	1650	1897500
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	4,738	315000	1492470
4	Օճակի ներքին շերտ հորոռոնհատին ասֆալտբետոնե	մ ²	1150,0	3920	4508000
5	Օճակի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնե H=3սմ	մ ²	1150,0	2750	3162500
6	Պահեստավորված գրունտի բարձում էրակավատորով ա/ինքնաթափի վրա, տեղափոխում, կողնակների լիցքի հրականագում	մ ³	38,0	800	30400
7	Կողնակների գրունտի խտացում գլղոնով, շերտ- շերտ ջրմամբ, H=22սմ	մ ³	38,0	680	25840
					11618710
Ընդամենը 2՝					
3. Ճանապարհային նշաններ					
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական հենարանների վրա B15 դասի բետոնե հիմքով	հատ		6	28230
2	Արգելիչ նշանի արժեքը (3.24)	հատ		2	41600
3	Առավելության նշանի արժեքը (2.1)	հատ		2	36750
4	Առավելության նշանի արժեքը (2.4)	հատ		2	38200
					402480
Ընդամենը 3՝					13831690
Ընդամենը 1-3՝					
2. Ճանապարհային հատված 1-1-2					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					

1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնքնաթափի վրա	մ ³	402,0	800	321600
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	724,0	1650	1194600
3	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնքնաթափի վրա և տեղափոխում մինչև 500մ. պահեստավորում կողնակների լիցքի	մ ³	58,0	800	46400
4	Ճանապարհի հետ հատման եզրամասում գոյություն ունեցող ասֆալտետոնե ծածկի	մ	13,0	2400	31200
Ընդամենը 1՝					1593800
2. Երթևեկի մաս					
1	Ավազակույճային շերտ H=10սմ	մ ²	112,5	4000	450000
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	1060,0	1650	1749000
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	4,37	315000	1376550
4	Ծածկի ներքին շերտ խոշորահատիկ ասֆալտբետոնից	մ ²	1060,0	3920	4155200
5	Ծածկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	1060,0	2750	2915000
6	Պահեստավորված գրունտի բարձում էքսկավատորով ա/հնքնաթափի վրա, տեղափոխում, կողնակների լիցքի իրականացում	մ ³	58,0	800	46400
7	Կողնակների գրունտի խտացում զլղոնով, շերտ- շերտ ջրմամբ, H=22սմ	մ ³	58,0	700	40600
Ընդամենը 2՝					10732750
3. Ճանապարհային նշաններ					
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական հենարանների վրա B15 դասի բետոնե հիմքով	հատ	2	28230	56460
2	Առավելության նշանի արժեքը (2.1)	հատ	1	36750	36750
3	Առավելության նշանի արժեքը (2.4)	հատ	1	38200	38200
Ընդամենը 3՝					131410
Ընդամենը 1-3՝					12457960
3. Ճանապարհային հատված 1-1-3					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնքնաթափի վրա	մ ³	454,7	800	363760
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	818,0	1650	1349700
3	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնքնաթափի վրա և տեղափոխում մինչև 500մ, պահեստավորում կողնակների լիցքի	մ ³	5,3	800	4240
4	Ճանապարհի հետ հատման եզրամասում գոյություն ունեցող ասֆալտբետոնե ծածկի	մ	13,0	2400	31200
5	Գոյություն ունեցող եզրաքարերի ապամոնտաժում հիմքով, պահեստավորում	մ	146,0	1200	175200
6	Շինարարի ձեռքով բարձում ա/հնքնաթափի վրա և տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	15,8	2500	39500

1963600					
Ընդամենը 1՝					
2. Երթևեկելի մաս					
1	Ավազակոպճային շերտ H=10սմ	մ ²	56,7	4000	226800
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	510,0	1650	841500
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	2,1	315000	661500
4	Օսձկի ներքին շերտ խոշորահատիկ ասֆալտբետոնից H=6սմ	մ ²	510,0	3920	1999200
5	Օսձկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	510,0	2750	1402500
6	Պահեստավորված գրունտի բարձում էքսկավատորով ա/ինքնաթափի վրա, տեղափոխում, կողակների լիցքի իրականացում	մ ³	5,3	800	4240
7	Կողակների գրունտի խտացում գլղոնով, շերտ- շերտ ջրմամբ, H=22սմ	մ ³	5,3	600	3180
8	Ապամոնտաժված բազալտե եզրաքարերի տեղադրում B15 դասի բետոնե հիմքի վրա (1սձմ՝ 0.06մ ³)	մ ³	146,0	3600	525600
					5664520
Ընդամենը 2՝					
3. Ճանապարհային նշաններ					
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական հենարանների վրա B15 դասի բետոնե հիմքով	հատ	2	28230	56460
2	Առավելության նշանի արժեքը (2.1)	հատ	1	36750	36750
3	Առավելության նշանի արժեքը (2.4)	հատ	1	38200	38200
					131410
Ընդամենը 3՝					
Ընդամենը 1-3՝					
4. Ճանապարհային հատված 1-1-4					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի վրա	մ ³	135,0	800	108000
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	243,0	1650	400950
3	Ճանապարհի հետ հատման եզրամասում գործունե ունեցող ասֆալտբետոնե ծածկի	մ	34,0	2330	79220
4	Գոյություն ունեցող եզրաքարերի ապամոնտաժում հիմքով, պահեստավորում	մ	285,0	1160	330600
5	Շինաղբի ձեռքով բարձում ա/ինքնաթափի վրա և տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	30,8	2400	73920
					992690
Ընդամենը 1՝					
2. Երթևեկելի մաս					
1	Ավազակոպճային շերտ H=10սմ	մ ²	38,5	4000	154000
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	280,0	1650	462000
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	1,15	315000	362250
4	Օսձկի ներքին շերտ խոշորահատիկ ասֆալտբետոնից	մ ²	280,0	3920	1097600
5	Օսձկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	280,0	2750	770000
6	Գոյություն ունեցող ծածկույթի մեջ փոսային նորոգում 3-5սմ մանրահատիկ	մ ²	17,0	6080	103360

7	Հարթաշերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ (մակերևույթի 30%-ի չափով) (1մ ² 0.0732տ) (335մ ²)	տ	24,5	42500	1041250
8	Մանրահատիկ ասֆալտբետոնե ծածկույթ H=4սմ	մ ²	1115,0	4200	4683000
9	Ապամոնտաժված բազալտե եզրաքարերի տեղադրում B15 դասի բետոնե հիմքի վրա (1գծմ' 0.06մ ³)	մ ³	285,0	4420	1259700
Ընդամենը 2'					9933160
3. Ճանապարհային նշաններ					
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական հենարանների վրա B15 դասի բետոնե հիմքով	հատ	6	28230	169380
2	Արգելող նշանի արժեքը (3.24)	հատ	2	41600	83200
3	Առավելության նշանի արժեքը (2.1)	հատ	2	36750	73500
4	Առավելության նշանի արժեքը (2.4)	հատ	2	38200	76400
Ընդամենը 3'					402480
Ընդամենը 1-3'					11328330
5. Ճանապարհային հատված 1-1-5					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի մոտ	մ ³	76,0	800	60800
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	137,0	1700	232900
3	Ճանապարհի հետ հատման եզրամասում գոյություն ունեցող ասֆալտբետոնե ծածկի սղոցում	մ	23,0	2400	55200
4	Գոյություն ունեցող եզրաքարերի ապամոնտաժում հիմքով, պահեստավորում	մ	135,0	1160	156600
5	Շինաղբի ձեռքով բարձում ա/ինքնաթափի վրա և տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	15,0	2400	36000
Ընդամենը 1'					541500
2. Երթևեկի մաս					
1	Ավազակոպճային շերտ H=10սմ	մ ²	21,6	3750	81000
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	160,0	1650	264000
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	0,66	315000	207900
4	Ծածկի ներքին շերտ խոշորահատիկ ասֆալտբետոնից H=6սմ	մ ²	160,0	3920	627200
5	Ծածկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	160,0	2750	440000
6	Գոյություն ունեցող ծածկույթի մեջ փոսային նորոգում 3-5սմ մանրահատիկ ասֆալտբետոնով	մ ²	12,0	6100	73200
7	Հարթաշերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ (մակերևույթի 30%-ի չափով) (1մ ² 0.0732տ)	տ	13,0	42500	552500
8	Մանրահատիկ ասֆալտբետոնե ծածկույթ H=4սմ	մ ²	590,0	4200	2478000
9	Ապամոնտաժված բազալտե եզրաքարերի տեղադրում B15 դասի բետոնե հիմքի վրա (1գծմ' 0.06մ ³)	մ ³	135,0	4420	596700
Ընդամենը 2'					5320500
3. Ճանապարհային նշաններ					

1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական հենարանների վրա B15 դասի բետոնե հիմքով	հատ	6	28230	169380
2	Արգելող նշանի արժեքը (3.24)	հատ	2	41600	83200
3	Առավելության նշանի արժեքը (2.1)	հատ	2	36750	73500
4	Առավելության նշանի արժեքը (2.4)	հատ	2	38200	76400
					402480
Ընդամենը 3՝					6264480
Ընդամենը 1-3՝					
6. Ճանապարհային հատված 1-1-6					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնքնաթափի վրա	մ ³	995,1	800	796080
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	1791,0	1700	3044700
3	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնքնաթափի վրա և տեղափոխում մինչև 500մ, պահեստավորում կողակների լիցքի համար	մ ³	9,9	800	7920
4	Ճանապարհի հետ հատման եզրամասում գոյություն ունեցող ասֆալտբետոնե ծածկի սղոցում	մ	28,0	2400	67200
Ընդամենը 1՝					3915900
2. Երթևեկի մաս					
1	Ավազակոպձային շերտ H=10սմ	մ ²	229,5	3800	872100
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	2145,0	1650	3539250
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	8,84	315000	2784600
4	Ծածկի ներքին շերտ խոշորահատիկ ասֆալտբետոնից	մ ²	2145,0	3920	8408400
5	Ծածկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	2145,0	2750	5898750
6	Պահեստավորված գրունտի բարձում էրկավատորով ա/հնքնաթափի վրա, տեղափոխում, կողակների լիցքի իրականացում	մ ³	9,9	800	7920
7	Կողակների գրունտի խտացում զլղոնով, շերտ- շերտ ջրմամբ, H=22սմ	մ ³	9,9	700	6930
					21517950
Ընդամենը 2՝					
3. Ճանապարհային նշաններ					
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական հենարանների վրա B15 դասի բետոնե հիմքով	հատ	6	28230	169380
2	Արգելող նշանի արժեքը (3.24)	հատ	2	41600	83200
3	Առավելության նշանի արժեքը (2.1)	հատ	2	36750	73500
4	Առավելության նշանի արժեքը (2.4)	հատ	2	38200	76400
					402480
Ընդամենը 3՝					25836330
Ընդամենը 1-3՝					
7. Ճանապարհային հատված 1-1-7					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					

1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի վրա	մ ³	666,2	800	532960
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	1199,0	1700	2038300
3	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի վրա և տեղափոխում մինչև 500մ, պահեստավորում կողնակների լիցքի համար	մ ³	41,8	800	33440
4	Ճանապարհի հետ հատման եզրամասում գոյություն ունեցող ասֆալտբետոնե ծածկի	մ	30,0	2400	72000
5	Գոյություն ունեցող եզրաքարերի ապամոնտաժում հիմքով, պահեստավորում	մ	86,0	1200	103200
6	Շինաղբի ձեռքով բարձում ա/ինքնաթափի վրա և տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	9,3	2400	22320
7	Գոյություն ունեցող դիտահորերի թուջե կափարիչների	հատ	4	800	3200
8	Նույնը, է/բ ծածկի սալերի	հատ	4	4700	18800
9	Դիտահորերի պատերի բարձրացում միաձույլ բետոնով B20 դասի, է/բ ծածկի սալերի և մտոցների տեղադրմամբ	մ ³	0,4	57300	22920
					2847140
Ընդամենը 1՝					
2. Երթևեկելի մաս					
1	Ավազակոպճային շերտ H=10սմ	մ ²	188,	4000	754800
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	1780,	1650	2937000
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	7,33	315000	2308950
4	Օճակի ներքին շերտ խոշորահատիկ ասֆալտբետոնից H=6սմ	մ ²	1780,0	3920	6977600
5	Օճակի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	1780,0	2750	4895000
6	Պահեստավորված գրունտի բարձում էրկավատորով ա/ինքնաթափի վրա, տեղափոխում, կողնակների լիցքի իրականացում	մ ³	41,8	800	33440
7	Կողնակների գրունտի խտացում գլոնով, շերտ- շերտ ջրմամբ, H=22սմ	մ ³	41,8	700	29260
8	Ապամոնտաժված բազալտե եզրաքարերի տեղադրում B15 դասի բետոնե հիմքի վրա (1գծմ՝ 0.06մ ³)	մ ³	86,0	4500	387000
					18323050
Ընդամենը 2՝					
3. Ճանապարհային նշաններ					
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական հենարանների վրա B15 դասի բետոնե հիմքով	հատ	2	28230	56460
2	Առավելության նշանի արժեքը (2.1)	հատ	1	36750	36750
3	Առավելության նշանի արժեքը (2.4)	հատ	1	38200	38200
					131410
Ընդամենը 3՝					

Ընդամենը 1-3՝		8. Ճանապարհային հատված 1-1-8			
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրակավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնքնաթափի վրա	մ ³	329,0	800	263200
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	592,0	1650	976800
3	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրակավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնքնաթափի վրա և տեղափոխում մինչև 500մ, պահեստավորում կողնակների լիցքի համար	մ ³	138,0	800	110400
4	Ճանապարհի հետ հատման եզրամասում գոյություն ունեցող ասֆալտբետոնե ծածկի սղոցում	մ	26,0	2400	62400
5	Գոյություն ունեցող դիտահորերի թուջե կափարիչների ապամոնտաժում	հատ	4	1300	5200
6	Նույնը, ե/բ ծածկի սալերի	հատ	4	5750	23000
7	Դիտահորերի պատերի բարձրացում միաձույլ բետոնով B20 դասի, ե/բ ծածկի սալերի և մտոցների տեղադրմամբ	մ ³	0,4	71400	28560
8	Նոր հավաքովի ե/բ ծածկի սալերի արժեքը 1.5x1.5մ	հատ	2	75300	150600
9	Նոր թուջե կափարիչի արժեքը	հատ	2	124000	248000
Ընդամենը 1՝					1868160
2. Երթևեկելի մաս					
1	Ավազակոպճային շերտ H=10սմ	մ ²	149,0	3750	558750
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	1240,0	1650	2046000
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	5,11	315000	1609650
4	Ծածկի ներքին շերտ խոշորահատիկ ասֆալտբետոնից H=6սմ	մ ²	1240,0	3920	4860800
5	Ծածկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	1240,0	2750	3410000
6	Պահեստավորված գրունտի բարձում էրակավատորով ա/հնքնաթափի վրա, տեղափոխում, կողնակների լիցքի իրականացում	մ ³	138,0	800	110400
7	Կողնակների գրունտի խտացում զլոնով, շերտ- շերտ ցրմամբ, H=18.5սմ	մ ³	138,0	700	96600
8	Գոյություն ունեցող ծածկույթի մեջ փոսային նորոգում 3-5սմ մանրահատիկ	մ ²	58,0	6100	353800
9	Հարթաշերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ (մակերևույթի 30%-ի չափով) (1մ ²)	տ	63,2	42400	2679680
10	Մանրահատիկ ասֆալտբետոնե ծածկույթ H=4սմ	մ ²	2880,0	4200	12096000
Ընդամենը 2՝					27821680
3. Ճանապարհային նշաններ					
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական հենարանների վրա B15 դասի բետոնե հիմքով	հատ	4	28230	112920

2	Արգելող նշանի արժեքը (3.24)	հատ	2	41600	83200
3	Առավելության նշանի արժեքը (2.1)	հատ	1	36750	36750
4	Առավելության նշանի արժեքը (2.4)	հատ	1	38200	38200
					271070
Հնդամներ 3					29960910
Ընդամենը 1-3					
9. Ճանապարհային հատված 1-1-9					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի վրա	մ ³	727,0	800	581600
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	1309,0	1650	2159850
3	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի վրա և տեղափոխում մինչև 500մ, պահեստավորում կողնակների լիցքի	մ ³	99,0	800	79200
4	Ճանապարհի հետ հատման եզրամասում գոյություն ունեցող ասֆալտբետոնե ծածկի	մ	34,0	2330	79220
5	Գոյություն ունեցող ասֆալտբետոնե շերտի կտրում (H=5սմ)	մ ³	40,0	4170	166800
6	Շինարարի բարձում էսկավատորով ա/ինքնաթափի վրա	մ ³	40,0	306	12240
7	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	80,0	1650	132000
8	Գոյություն ունեցող դիտահորերի թուջե կափարիչների	հատ	3	1300	3900
9	Նույնը, ե/բ ծածկի սալերի	հատ	3	6000	18000
10	Դիտահորերի պատերի բարձրացում միաձույլ բետոնով B20 դասի, ե/բ ծածկի սալերի և լտղանների տեղադրում	մ ³	0,3	71400	21420
11	Նոր հավաքովի ե/բ ծածկի սալերի արժեքը 1.5x1.5մ	հատ	1	75300	75300
12	Նոր թուջե կափարիչի արժեքը	հատ	1	124000	124000
					3453530
Հնդամներ 1					
2. Երթևեկի մաս					
1	Ավազակոպձային շերտ H=10սմ	մ ²	215,0	3750	806250
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	2000,0	1650	3300000
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	8,24	31500	2595600
4	Ծածկի ներքին շերտ հորոշոահատին ասֆալտբետոնից	մ ²	2000,0	3920	7840000
5	Ծածկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	2000,0	2750	5500000
6	Պահեստավորված գրունտի բարձում էքսկավատորով ա/ինքնաթափի վրա, տեղափոխում կողնակների մասի երակամասում	մ ³	99,0	800	79200
7	Կողնակների գրունտի խտացում գլղոնով, շերտ- շերտ ջրմամբ, H=22սմ	մ ³	99,0	550	54450
					20175500
Հնդամներ 2					
3. Ճանապարհային նշաններ					
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական հենարանների վրա B15 դասի բետոնե հիմքով	հատ	6	28230	169380
2	Արգելող նշանի արժեքը (3.24)	հատ	2	41600	83200

3	Առավելության նշանի արժեքը (2.1)	հատ	2	36750	73500
4	Առավելության նշանի արժեքը (2.4)	հատ	2	38200	76400
Ընդամենը 3՝					402480
Ընդամենը 1-3՝					24031510
10. Ճանապարհային հատված 1-1-10					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնքնաթափի վրա	մ ³	480,5	800	384400
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	865,0	1650	1427250
3	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնքնաթափի վրա և տեղափոխում մինչև 500մ, պահեստավորում կողնակների լիցքի	մ ³	82,5	800	66000
4	Ճանապարհի հետ հատման եզրամասում գոյություն ունեցող ասֆալտբետոնե ծածկի	մ	18,0	2400	43200
5	Գոյություն ունեցող ասֆալտբետոնե շերտի կտրում (H=5սմ)	մ ³	21,0	4200	88200
6	Շինարարի բարձում էրկավատորով ա/հնքնաթափի վրա	մ ³	21,0	400	8400
7	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	42,0	1650	69300
8	Գոյություն ունեցող դիտահորերի թուփ կափարիչների	հատ	3	1300	3900
9	Նույնը, է/բ ծածկի սալերի	հատ	3	5750	17250
10	Դիտահորերի պատերի բարձրացում միաձույլ բետոնով B20 դասի, է/բ ծածկի սալերի և մեթոնների տեղադրում	մ ³	0,3	71400	21420
11	Նոր հավաքովի է/բ ծածկի սալերի արժեքը 1.5x1.5մ	հատ	1	75300	75300
12	Նոր թուփ կափարիչի արժեքը	հատ	1	124000	124000
Ընդամենը 1՝					2328620
2. Երթևեկելի մաս					
1	Ավազակոպճային շերտ H=10սմ	մ ²	152,5	3800	579500
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	1400,0	1650	2310000
3	Բիտումի լցարաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	5,77	315000	1817550
4	Ծածկի ներքին շերտ խոշորահատիկ ասֆալտբետոնից	մ ²	1400,0	3920	5488000
5	Ծածկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	1400,0	2750	3850000
6	Պահեստավորված գրունտի բարձում էրկավատորով ա/հնքնաթափի վրա, տեղափոխում. կողնակների լիցքի հրավանդում	մ ³	82,5	800	66000
7	Կողնակների գրունտի խտացում զլղոնով, շերտ- շերտ ջրմամբ, H=22սմ	մ ³	82,5	680	56100
Ընդամենը 2՝					14167150
3. Ճանապարհային նշաններ					
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական հենարանների վրա B15 դասի բետոնե հիմքով	հատ	6	28230	169380
2	Արգելող նշանի արժեքը (3.24)	հատ	2	41600	83200
3	Առավելության նշանի արժեքը (2.1)	հատ	2	36750	73500
4	Առավելության նշանի արժեքը (2.4)	հատ	2	38200	76400

				402480	
Ընդամենը 3՝				16898250	
II. Միկրոշրջան, Հարավային թաղամաս					
1. Ճանապարհային հատված 2-1-1					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրակավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնքնաթափի վրա	մ ³	130,0	800	104000
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	234,0	1650	386100
3	Ճանապարհի հետ հատման եզրամասում գոյություն ունեցող ասֆալտբետոնե ծածկի	մ	27,0	2400	64800
4	Գոյություն ունեցող եզրաքարերի ապամոնտաժում հիմքով, պահեստավորում	մ	158,0	1200	189600
5	Շինադրի ձեռքով բարձում ա/հնքնաթափի վրա և տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	17,0	2400	40800
				785300	
Ընդամենը 1՝					
2. Երթևեկի մաս					
1	Ավազակոպճային շերտ H=10սմ	մ ²	17,7	3800	67260
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	116,0	1650	191400
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	0,48	315000	151200
4	Ծածկի ներքին շերտ հողշորահատիկ ասֆալտբետոնից	մ ²	116,0	3920	454720
5	Ծածկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	116,0	2750	319000
6	Գոյություն ունեցող ծածկույթի մեջ փոսային խորոզում 3-5սմ մանրահատիկ	մ ²	8,0	6100	48800
7	Հարթաշերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ (մակերևույթի 30%-ի չափով) (1մ ² 0.0732տ)	տ	10,25	42500	435625
8	Մանրահատիկ ասֆալտբետոնե ծածկույթ H=4սմ	մ ²	467,0	4200	1961400
9	Ապամոնտաժված բազալտե եզրաքարերի տեղադրում B15 դասի բետոնե հիմքի վրա (1գծմ՝ 0.06մ ³)	մ ³	158,0	4500	711000
				4340405	
Ընդամենը 2՝					
3. Ճանապարհային նշաններ					
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական հենարանների վրա B15 դասի բետոնե հիմքով	հատ	2	28230	56460
2	Առավելության նշանի արժեքը (2.1)	հատ	1	36750	36750
3	Առավելության նշանի արժեքը (2.4)	հատ	1	38200	38200
				131410	
Ընդամենը 3՝					
				5257115	
Ընդամենը 1-3՝					
2. Ճանապարհային հատված 2-1-2					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրակավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնքնաթափի վրա	մ ³	65,0	800	52000
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	117,0	1700	198900

3	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի վրա և տեղափոխում մինչև 500մ, պահեստավորում կողնակների լիցքի համար	մ ³	38,0	800	30400
4	Ճանապարհի հետ հատման եզրամասում գոյություն ունեցող ասֆալտբետոնե ծածկի	մ	27,0	2400	64800
5	Գոյություն ունեցող դիտահորերի թուջե կափարիչների	հատ	3	1300	3900
6	Նույնը, է/բ ծածկի սալերի	հատ	3	5750	17250
7	Դիտահորերի պատերի բարձրացում միաձույլ բետոնով B20 դասի, է/բ ծածկի սալերի և մտոցների տեղադրմամբ	մ ³	0,3	71400	21420
8	Նոր հավաքովի է/բ ծածկի սալերի արժեքը 1.5x1.5մ	հատ	2	75300	150600
9	Նոր թուջե կափարիչի արժեքը	հատ	2	124000	248000
Ընդամենը 1՝					787270
2. Երթևեկի մաս					
1	Ավազակոպճային շերտ H=10սմ	մ ²	22,2	3750	83250
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	165,0	1650	272250
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	0,68	315000	214200
4	Ծածկի ներքին շերտ խոշորահատիկ ասֆալտբետոնից	մ ²	165,0	3920	646800
5	Ծածկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	165,0	2750	453750
6	Պահեստավորված գրունտի բարձում էրկավատորով ա/ինքնաթափի վրա, տեղափոխում, կողնակների լիցքի իրականացում	մ ³	38,0	800	30400
7	Կողնակների գրունտի խտացում զլորնով, շերտ- շերտ օրմամբ, H=22սմ	մ ³	38,0	700	26600
8	Գոյություն ունեցող ծածկույթի մեջ փոսային նորոգում 3-5սմ մանրահատիկ	մ ²	12,0	6100	73200
9	Հարթաշերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ (մակերևույթի 30%-ի չափով) (1մ ² 0.0732տ)	տ	8,42	42500	357850
10	Մանրահատիկ ասֆալտբետոնե ծածկույթ H=4սմ	մ ²	385,0	4200	1617000
Ընդամենը 2՝					3775300
3. Ճանապարհային նշաններ					
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական հենարանների վրա B15 դասի բետոնե հիմքով	հատ	4	28230	112920
2	Առավելության նշանի արժեքը (2.1)	հատ	2	36750	73500
3	Առավելության նշանի արժեքը (2.4)	հատ	2	38200	76400
Ընդամենը 3՝					262820
Ընդամենը 1-3՝					4825390
3. Ճանապարհային հատված 2-1-3					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի վրա	մ ³	54,0	800	43200

2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	97,0	1700	164900
3	Ճանապարհի հետ հատման եզրամասում գոյություն ունեցող ասֆալտբետոնե ծածկի	մ	33,0	2400	79200
4	Գոյություն ունեցող եզրաքարերի ապամոնտաժում հիմքով, պահեստավորում	մ	168,	1200	201600
5	Շինադրի ձեռքով բարձում ա/ինքնաթափի վրա և տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	18,0	2400	43200
6	Գոյություն ունեցող դիտահորերի թուօք կափարիչների	հատ	2	1300	2600
7	Նույնը, ե/բ ծածկի սալերի	հատ	2	5750	11500
8	Դիտահորերի պատերի բարձրացում միաձույլ բետոնով B20 դասի, ե/բ ծածկի սալերի և մտոցների տեղադրմամբ	մ ³	0,2	71400	14280
9	Նոր հավաքովի ե/բ ծածկի սալերի արժեքը 1.5x1.5մ	հատ	1	75300	75300
10	Նոր թուօք կափարիչի արժեքը	հատ	1	124000	124000
					759780
Ընդամենը 1՝					
2. Երթևեկի մաս					
1	Ավազակույճային շերտ H=10սմ	մ ²	17,5	3800	66500
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	107,0	1700	181900
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	0,44	315000	138600
4	Ծածկի ներքին շերտ խրճողահատին ասֆալտբետոնե	մ ²	107,0	4000	428000
5	Ծածկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնե H=3սմ	մ ²	107,0	3000	321000
6	Գոյություն ունեցող ծածկույթի մեջ փոսային նորոգում 3-5սմ մանրահատիկ	մ ²	14,0	6100	85400
7	Հարթաշերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ (մանեռնության 30%-ի սահման) (1մ ²)	տ	12,74	42500	541450
8	Մանրահատիկ ասֆալտբետոնե ծածկույթ H=4սմ	մ ²	570,0	4200	2394000
9	Ապամոնտաժված բազալտե եզրաքարերի տեղադրում B15 դասի բետոնե հիմքի վրա (1գծմ՝ 0.06մ ³)	մ ³	168,0	4500	756000
					4912850
Ընդամենը 2՝					
3. Ճանապարհային նշաններ					
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական հենարանների վրա B15 դասի բետոնե հիմքով	հատ	2	28230	56460
2	Առավելության նշանի արժեքը (2.1)	հատ	1	36750	36750
3	Առավելության նշանի արժեքը (2.4)	հատ	1	38200	38200
					131410
Ընդամենը 3՝					
ԸՆԴԱՄԵՆՈՂ 1-3՝					
III. Միկրոշրջան, Կենտրոն թաղամաս					
1. Ճանապարհային հատված 3-1-1					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի վրա	մ ³	154,0	800	123200

2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	277,0	1700	470900
3	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի վրա և տեղափոխում մինչև 500մ, պահեստավորում կողակների լիցքի համար	մ ³	22,0	800	17600
4	Ճանապարհի հետ հատման եզրամասում գոյություն ունեցող ասֆալտբետոնե ծածկի	մ	7,0	2400	16800
5	Գոյություն ունեցող եզրաքարերի ապամոնտաժում հիմքով, պահեստավորում	մ	42,0	1200	50400
6	Շինարդի ձեռքով բարձում ա/ինքնաթափի վրա և տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	4,5	2400	10800
					689700
Ընդամենը 1՝					
2. Երթևեկի մաս					
1	Ավագակոպճային շերտ H=10սմ	մ ²	46,0	3750	172500
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	420,0	1650	693000
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	1,73	315000	544950
4	Ծածկի ներքին շերտ	մ ²	420,0	4000	1680000
5	Ծածկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	420,0	3000	1260000
6	Պահեստավորված գրունտի բարձում էքսկավատորով ա/ինքնաթափի վրա, տեղափոխում, կողակների լիցքի իրականացում	մ ³	22,0	800	17600
7	Կողակների գրունտի խտացում գլոնով, շերտ- շերտ ջրմամբ, H=22սմ	մ ³	22,0	700	15400
8	Ապամոնտաժված բազալտե եզրաքարերի տեղադրում B15 դասի բետոնե հիմքի վրա (1գծմ՝ 0.06մ ³)	մ ³	42,0	4500	189000
					4572450
Ընդամենը 2՝					
3. Ճանապարհային նշաններ					
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական հենարանների վրա B15 դասի բետոնե հիմքով	հատ	2	28230	56460
2	Առավելության նշանի արժեքը (2.1)	հատ	1	36750	36750
3	Առավելության նշանի արժեքը (2.4)	հատ	1	38200	38200
					131410
Ընդամենը 3՝					
Ընդամենը 1-3՝					
2. Ճանապարհային հատված 3-1-2					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի վրա	մ ³	218,0	800	174400
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	392,0	1650	646800

3	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնքնաթափի վրա և տեղափոխում մինչև 500մ, պահեստավորում կողնակների լիցքի համար	մ ³	44,0	800	35200
4	Ճանապարհի հետ հատման եզրամասում գոյություն ունեցող ասֆալտբետոնե ծածկի սղոցում	մ	8,0	2400	19200
5	Գոյություն ունեցող դիտահորերի թուփե կափարիչների	հատ	2	1300	2600
6	Նույնը, ե/բ ծածկի սալերի	հատ	2	5750	11500
7	Դիտահորերի պատերի բարձրացում միաձույլ բետոնով B20 դասի, ե/բ ծածկի սալերի և մտոցների տեղադրմամբ	մ ³	0,2	71400	14280
8	Նոր հավաքովի ե/բ ծածկի սալերի արժեքը 1.5x1.5մ	հատ	1	75300	75300
9	Նոր թուփե կափարիչի արժեքը	հատ	1	124000	124000
Ընդամենը 1՝					1103280
2. Երթևեկի մաս					
1	Ավազակոպճային շերտ H=10սմ	մ ²	72,0	3750	270000
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	680,0	1700	1156000
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	2,8	315000	882000
4	Ծածկի ներքին շերտ հոշորահատիկ ասֆալտբետոնից	մ ²	680,0	4000	2720000
5	Ծածկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	680,0	2750	1870000
6	Պահեստավորված գրունտի բարձում էրսկավատորով ա/հնքնաթափի վրա, տեղափոխում, կողնակների լիցքի իրականացում	մ ³	44,0	800	35200
7	Կողնակների գրունտի խտացում զլղոնով, շերտ- շերտ ջրմամբ, H=22սմ	մ ³	44,0	700	30800
Ընդամենը 2՝					6964000
Ընդամենը 1-2՝					8067280
3. Ճանապարհային հատված 3-1-3					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնքնաթափի վրա	մ ³	103,0	800	82400
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	185,0	1700	314500
3	Ճանապարհի հետ հատման եզրամասում գոյություն ունեցող ասֆալտբետոնե ծածկի	մ	12,0	2400	28800
4	Գոյություն ունեցող եզրաքարերի ապամոնտաժում հիմքով, պահեստավորում	մ	348,0	1200	417600
5	Շինաղբի ձեռքով բարձում ա/հնքնաթափի վրա և տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	38,0	2400	91200
Ընդամենը 1՝					934500
2. Երթևեկի մաս					
1	Ավազակոպճային շերտ H=10սմ	մ ²	336,0	3750	1260000
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	175,0	1700	297500

3	Բիտումի լցարաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	0,72	315000	226800
4	Ծածկի ներքին շերտ խոշորահատիկ ասֆալտբետոնից	մ ²	175,0	4000	700000
5	Ծածկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	175,0	2800	490000
6	Գոյություն ունեցող ծածկույթի մեջ փոսային նորոգում 3-5սմ մանրահատիկ	մ ²	13,0	6100	79300
7	Հարթաշերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ (մակերևույթի 30%-ի չափով) (1մ ²)	տ	18,8	42500	799000
8	Մանրահատիկ ասֆալտբետոնե ծածկույթ H=4սմ	մ ²	856,0	4200	3595200
9	Ապամոնտաժված բազալտե եզրաքարերի տեղադրում B15 դասի բետոնե հիմքի վրա (1զծմ ³ 0.06մ ³)	մ ³	348,0	4500	1566000
					9013800
Ընդամենը 2՝					
3. Ճանապարհային նշաններ					
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական հենարանների վրա B15 դասի բետոնե հիմքով	հատ	2	28230	56460
2	Առավելության նշանի արժեքը (2.1)	հատ	1	36750	36750
3	Առավելության նշանի արժեքը (2.4)	հատ	1	38200	38200
					131410
Ընդամենը 3՝					
Ընդամենը 1-3՝					
4. Ճանապարհային հատված 3-1-4					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի վրա	մ ³	1302,0	800	1041600
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	2344,0	1650	3867600
3	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի վրա և տեղափոխում մինչև 500մ, պահեստավորում կողնակների լիցքի	մ ³	242,0	800	193600
					5102800
Ընդամենը 1՝					
2. Երթևեկի մաս					
1	Ավազակոպճային շերտ H=10սմ	մ ²	429,0	3750	1608750
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	4070,0	1650	6715500
3	Բիտումի լցարաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	16,8	315000	5292000
4	Ծածկի ներքին շերտ խոշորահատիկ ասֆալտբետոնից	մ ²	4070,0	3920	15954400
5	Ծածկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	4070,0	2750	11192500
6	Պահեստավորված գրունտի բարձում էքսկավատորով ա/ինքնաթափի վրա, տեղափոխում, կողնակների լիցքի իրականացում	մ ³	242,0	800	193600
7	Կողնակների գրունտի խտացում գլոխով, շերտ- շերտ օրմամբ, H=22սմ	մ ³	242,0	680	164560
					41121310
Ընդամենը 2՝					
Ընդամենը 1-2՝					
5. Ճանապարհային հատված 3-1-5					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					

1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնրնաթափի վրա	մ ³	144,0	800	115200
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	259,0	1650	427350
3	Ճանապարհի հետ հատման եզրամասում գոյություն ունեցող ասֆալտբետոնե ծածկի	մ	84,0	2400	201600
4	Գոյություն ունեցող եզրաքարերի ապամոնտաժում հիմքով, պահեստավորում	մ	670,0	1160	777200
5	Շինաղբի ձեռքով բարձում ա/հնրնաթափի վրա և տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	72,4	2400	173760
6	Գոյություն ունեցող դիտահորերի թուփե կափարիչների	հատ	6	1230	7380
7	Նույնը, է/բ ծածկի սալերի	հատ	6	5750	34500
8	Դիտահորերի պատերի բարձրացում միաձույլ բետոնով B20 դասի, է/բ ծածկի սալերի և մտոզների տեղադրմամբ	մ ³	0,6	71400	42840
9	Նոր հավաքովի է/բ ծածկի սալերի արժեքը 1.5x1.5մ	հատ	3	75300	225900
10	Նոր թուփե կափարիչի արժեքը	հատ	3	124000	372000
Ընդամենը 1՝					2377730
2. Երթևեկելի մաս					
1	Ավազակոպձային շերտ H=10սմ	մ ²	51,5	3750	193125
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	280,0	1650	462000
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	1,15	315000	362250
4	Օսծկի ներքին շերտ հորոտահատին ասֆալտբետոնե	մ ²	280,0	3920	1097600
5	Օսծկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնե H=3սմ	մ ²	280,0	2750	770000
6	Գոյություն ունեցող ծածկույթի մեջ փոսային նորոգում 3-5սմ մանրահատիկ	մ ²	27,0	6080	164160
7	Հարթաշերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ (մանեռնուղի 30%-ի սահման) (1մ ²)	տ	54,9	42500	2333250
8	Մանրահատիկ ասֆալտբետոնե ծածկույթ H=4սմ	մ ²	2495,0	4200	10479000
9	Ապամոնտաժված բազալտե եզրաքարերի տեղադրում B15 դասի բետոնե հիմքի վրա (1գծմ՝ 0.06մ ³)	մ ³	270,0	4420	1193400
Ընդամենը 2՝					17054785
3. Ճանապարհային նշաններ					
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական հենարանների վրա B15 դասի բետոնե հիմքով	հատ	4	28230	112920
2	Առավելության նշանի արժեքը (2.1)	հատ	2	36750	73500
3	Առավելության նշանի արժեքը (2.4)	հատ	2	38200	76400
Ընդամենը 3՝					262820
Ընդամենը 1-3՝					19695335
6. Ճանապարհային հատված 3-1-6					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնրնաթափի վրա	մ ³	62,0	800	49600
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	112,0	1650	184800

3	Ճանապարհի հետ հատման եզրամասում գոյություն ունեցող ասֆալտբետոնե ծածկի տրոհում	մ	32,0	2330	74560
4	Գոյություն ունեցող եզրաքարերի ապամոնտաժում հիմքով, պահեստավորում	մ	210,0	1160	243600
5	Շինարարի ձեռքով բարձում ա/ինքնաթափի վրա և տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	23,0	2390	54970
Ընդամենը 1՝					607530
2. Երթևեկի մաս					
1	Ավազակույճային շերտ H=10սմ	մ ²	21,4	3750	80250
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	140,0	1950	273000
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	0,58	315000	182700
4	Ծածկի ներքին շերտ խոշորահատիկ ասֆալտբետոնից	մ ²	140,0	3920	548800
5	Ծածկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	140,0	2750	385000
6	Գոյություն ունեցող ծածկույթի մեջ փոսային նորոգում 3-5սմ մանրահատիկ	մ ²	7,0	6080	42560
7	Հարթաշերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ (մակերևույթի 30%-ի չափով) (1մ ²)	տ	12,3	42500	522750
8	Մանրահատիկ ասֆալտբետոնե ծածկույթ H=4սմ	մ ²	560,0	4200	2352000
9	Ապամոնտաժված բազալտե եզրաքարերի տեղադրում B15 դասի բետոնե հիմքի վրա (1,0մ ³ 0,06մ ³)	մ ³	84,0	4500	378000
Ընդամենը 2՝					4765060
3. Ճանապարհային նշաններ					
1	Ճանապարհային նշանների տեղադրում մետաղական հենարանների վրա B15 դասի բետոնե հիմքով	հատ	2	29290	58580
2	Առավելության նշանի արժեքը (2.1)	հատ	1	36800	36800
3	Առավելության նշանի արժեքը (2.4)	հատ	1	38200	38200
Ընդամենը 3՝					133580
Ընդամենը 1-3՝					5506170
IV. Միկրոշրջան, Վանատուր թաղամաս					
1. Ճանապարհային հատված 4-1-1					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի վրա	մ ³	613,0	800	490400
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	1103,0	1650	1819950
3	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էրկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի վրա և տեղափոխում մինչև 500մ. պահեստավորում կոռնակների լիցքի	մ ³	147,0	800	117600
Ընդամենը 1՝					2427950
2. Երթևեկի մաս					
1	Ավազակույճային շերտ H=10սմ	մ ²	210,0	3750	787500
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	1920,0	1650	3168000
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	7,9	315000	2488500

4	Ծածկի ներքին շերտ խոշորահատին ասֆալտբետոնից	մ ²	1920,0	4000	7680000
5	Ծածկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	1920,0	2750	5280000
6	Պահեստավորված գրունտի բարձում էքսկավատորով ա/հինքնաթափի վրա, տեղափոխում, կողնակների լիցքի իրականացում	մ ³	147,0	800	117600
7	Կողնակների գրունտի խտացում գլղոնով, շերտ- շերտ ջրմամբ, H=22սմ	մ ³	147,0	700	102900
					19624500
Ընդամենը 2՝					22052450
Ընդամենը 1-2՝					
2. Ճանապարհային հատված 4-1-2					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հինքնաթափի վրա	մ ³	428,6	800	342880
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	771,0	1700	1310700
3	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հինքնաթափի վրա և տեղափոխում մինչև 500մ, պահեստավորում կողնակների լիցքի	մ ³	92,4	800	73920
					1727500
Ընդամենը 1՝					
2. Երթևեկի մաս					
1	Ավազակոպճային շերտ H=10սմ	մ ²	145,2	3750	544500
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	1340,0	1700	2278000
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	5,52	315000	1738800
4	Ծածկի ներքին շերտ խոշորահատին ասֆալտբետոնից	մ ²	1340,0	3920	5252800
5	Ծածկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	1340,0	2750	3685000
6	Պահեստավորված գրունտի բարձում էքսկավատորով ա/հինքնաթափի վրա, տեղափոխում, կողնակների լիցքի իրականացում	մ ³	92,4	800	73920
7	Կողնակների գրունտի խտացում գլղոնով, շերտ- շերտ ջրմամբ, H=22սմ	մ ³	92,4	700	64680
8	Գոյություն ունեցող ծածկույթի մեջ փոսային նորոգում 3-5սմ մանրահատիկ	մ ²	10,0	6080	60800
9	Հարթաշերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ (մակեդոնաթի 30%-ի սպիտակ) (1մ ²)	տ	3,3	42500	140250
10	Մանրահատիկ ասֆալտբետոնե ծածկույթ H=4սմ	մ ²	150,0	4200	630000
					14468750
Ընդամենը 2՝					16196250
Ընդամենը 1-2՝					
3. Ճանապարհային հատված 4-1-3					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հինքնաթափի վրա	մ ³	205,0	800	164000
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	369,0	1700	627300

3	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնքնաթափի վրա և տեղափոխում մինչև 500մ, պահեստավորում կողակների լիցքի համար	մ ³	43,0	800	34400
					825700
Ընդամենը 1՝					
2. Երթևեկի մաս					
1	Ավազակոպճային շերտ H=10սմ	մ ²	69,2	3750	259500
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	640,0	1650	1056000
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	2,64	315000	831600
4	Օսձկի ներքին շերտ խոշորահատիկ ասֆալտբետոնից	մ ²	640,0	4000	2560000
5	Օսձկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	640,0	2750	1760000
6	Պահեստավորված գրունտի բարձում էքսկավատորով ա/հնքնաթափի վրա, տեղափոխում կողակների լիցքի հրահանգով	մ ³	43,0	800	34400
7	Կողակների գրունտի խտացում գլղոնով, շեռտ- շեռտ օրմամբ. H=22սմ	մ ³	43,0	700	30100
					6531600
Ընդամենը 2՝					7357300
Ընդամենը 1-2՝					
4. Ճանապարհային հատված 4-1-4					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնքնաթափի վրա	մ ³	558,0	800	446400
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	1004,0	1700	1706800
3	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/հնքնաթափի վրա և տեղափոխում մինչև 500մ, պահեստավորում կողակների լիցքի	մ ³	132,0	800	105600
4	Գոյություն ունեցող դիտահորերի թուփե կափառիչներ	հատ	7	800	5600
5	Նույնը, է/բ ծածկի սալերի	հատ	7	4700	32900
6	Դիտահորերի պատերի բարձրացում միաձույլ բետոնով B20 դասի, է/բ ծածկի սալերի և մտրոնների տեղադրմամբ	մ ³	0,7	57500	40250
7	Նոր հավաքովի է/բ ծածկի սալերի արժեքը 1.5x1.5մ	հատ	3	60500	181500
8	Նոր թուփե կափարիչի արժեքը	հատ	3	99600	298800
					2817850
Ընդամենը 1՝					
2. Երթևեկի մաս					
1	Ավազակոպճային շերտ H=10սմ	մ ²	190,0	3750	712500
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	1740,0	1650	2871000
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	7,17	315000	2258550
4	Օսձկի ներքին շերտ խոշորահատիկ ասֆալտբետոնից	մ ²	1740,0	4000	6960000
5	Օսձկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	1740,0	2750	4785000

6	Պահեստավորված գրունտի բարձում էքսկավատորով ա/ինքնաթափի վրա, տեղափոխում, կողնակների լիցքի իրականացում	մ ³	132,0	800	105600
7	Կողնակների գրունտի խտացում գլղոնով, շերտ-շերտ ջրմամբ, H=22սմ	մ ³	132,0	700	92400
					17785050
Ընդամենը 2՝					20602900
Ընդամենը 1-2՝					
5. Ճանապարհային հատված 4-1-5					
1. Նախապատրաստական աշխատանքներ					
1	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի վրա	մ ³	518,0	800	414400
2	Տեղափոխում լցակույտ 5կմ	տ	932,0	1650	1537800
3	Նոր ծածկույթի համար տաշտակի կտրում էքսկավատորով (0.3մ ³ շ/տ), բարձելով ա/ինքնաթափի վրա և տեղափոխում մինչև 500մ, պահեստավորում կողնակների լիցքի համար	մ ³	122,0	800	97600
4	Գոյություն ունեցող դիտահորերի թուջե կափարիչների ապամոնտաժում	հատ	4	1300	5200
5	Նույնը, ե/բ ծածկի սալերի	հատ	4	5750	23000
6	Դիտահորերի պատերի բարձրացում միաձույլ բետոնով B20 դասի, ե/բ ծածկի սալերի և մտոցների տեղադրմամբ	մ ³	0,4	71400	28560
7	Նոր հավաքովի ե/բ ծածկի սալերի արժեքը 1.5x1.5մ	հատ	2	75300	150600
8	Նոր թուջե կափարիչի արժեքը	հատ	2	124000	248000
					2505160
Ընդամենը 1՝					
2. Երթևեկելի մաս					
1	Ավազակոպչային շերտ H=10սմ	մ ²	176,8	3750	663000
2	Խճային հիմք H=12սմ	մ ²	1620,0	1650	2673000
3	Բիտումի լցաբաշխում (4.12տ/1000մ ²)	տ	6,67	315000	2101050
4	Ծածկի ներքին շերտ խոշորահատիկ ասֆալտբետոնից H=6սմ	մ ²	1620,0	4250	6885000
5	Ծածկի վերին շերտ մանրահատիկ ասֆալտբետոնից H=3սմ	մ ²	1620,0	2750	4455000
6	Պահեստավորված գրունտի բարձում էքսկավատորով ա/ինքնաթափի վրա, տեղափոխում, կողնակների լիցքի իրականացում	մ ³	122,0	800	97600

7	Կողնակների գրունտի խտացում գլորնով, շերտ-շերտ ջրմամբ, H=22սմ	մ ³	122.0	700	85400
	Ընդամենը 2՝				16960050
	Ընդամենը 1-2՝				19465210
	Ընդհանուրը				371570000
	Ընդամենը ԱԱՀ 20%				74314000
	Ընդամենը				445884000

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

Հրազդանի համայնքապետարան
ք.Հրազդան Մահմանադրության հրապարակ 1, վարչական շենք

Հրազդանի ՏԳԲ
Հ/Հ 9001220001440
ՀՎՀՀ 03000453

Համայնքի ղեկավար՝

Ս.ՄԻՔԱՅԵԼՅԱՆ



ԿԱՂԱՆԱՌՈՒ

«Հրազդանի ՃՇՇ» ԲԲԸ
ք.Հրազդան, Շահումյան 342
«Հայէկոնոմբանկ» ԲԲԸ Հրազդան մ/ճ
Հ/Հ 163158112553
ՀՎՀՀ 03000978
Տնօրեն՝

Բ.ԲԱՂԴԱՍԱՐՅԱՆ



ՕՐԱՑՈՒՑԱՑԻՆ ԳՐԱՖԻԿ

«Հրագրան համայնքի Միկրոշրջան, Մ.Բաղրամյան, Կենտրոն, Հարավային, Ջրառատ և Վանատուր թաղամասերի միջթաղամասային ճանապարհների հիմնանորոգման» աշխատանքների կատարման

N ը/կ	Կապալառուի կողմից կատարվելիք աշխատանքների առանձին տեսակների անվանումներ	Աշխատանքների կատարման ժամկետը	
		Սկիզբը	Ավարտը
1	<<Հրագրան համայնքի բակային տարածքների և թաղամասերն իրար միացնող հատվածի աստիճանավանդակի հիմնանորոգման >> աշխատանքներ :	Մի մասը Պայմանագիրն ուժի մեջ մտնելուց հետո 2 աշխատանքային օրվա ընթացքում, մյուս մասը՝ Ֆինանսական միջոցներ նախատեսվելու դեպքում՝ Կողմերի միջև կնքվող համաձայնագիրն ուժի մեջ մտնելուց հետո 1 աշխատանքային օրվա ընթացքում:	2021 թվականի նոյեմբերի 30-ը:

ՊԱՏՎԻՐԱՏՈՒ

Հրագրանի համայնքապետարան

ք.Հրագրան Սահմանադրության հրապարակ 1, վարչական շենք

Հրագրանի ՏԳԲ

Հ/Հ 9001220001440

ՀՎՀՀ 03000453

Համայնքի ղեկավար

Ս.ՄԻՔԱՅԵԼՅԱՆ

/ստորագրություն/

Կ.Տ



ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«Հրագրանի ՃՇՇՁ» ԲԲԸ

ք.Հրագրան, Շահումյան 342

«Հայեկոնտոբանկ» ԲԲԸ Հրագրան մ/ճ

Հ/Հ 163158112553

ՀՎՀՀ 03000978



«ԿՄՀԲ-ՀԲՄԱՇՁԲ-21/33» ծածկագրով պայմանագրի

հրավերով նախատեսված չափաբաժնի համարը	գնումների պլանով նախատեսված միջանցիկ ծածկագիրը՝ ըստ ԳՄԱ դասակարգման (CPV)	անվանումը	դիմաց վճարումները նախատեսվում է իրականացնել 2021թ-ին՝ ըստ ամիսների, այդ թվում**										Ընդամենը																																
			հունվար	փետրվար	մարտ	ապրիլ	մայիս	հունիս	հուլիս	օգոստոս	սեպտեմբեր	հոկտեմբեր		նոյեմբեր	դեկտեմբեր																														
2	45231187	<<Հրազդան համայնքի բակային տարածքների և թաղամասերն իրար միացնող հատվածի աստիճանավանդակի հիմնանորոգման >> աշխատանքներ :	<table border="1"> <tr> <td colspan="10">Համայնքի մասնաբաժին</td> <td>50 000 000</td> <td>100 000 000</td> <td>135 200 000</td> <td>165 200 000</td> <td>165 200 000</td> <td>165 200 000</td> </tr> <tr> <td colspan="10">Պետության մասնաբաժին /սուբվենցիա/</td> <td colspan="6">Ֆինանսական միջոցներ նախատեսվելու դեպքում կողմերի միջև կնքվող համաձայնագրի ուժի մեջ մտնելու օրվանից սկսած 20 օրացույցային օրում:</td> </tr> </table>										Համայնքի մասնաբաժին										50 000 000	100 000 000	135 200 000	165 200 000	165 200 000	165 200 000	Պետության մասնաբաժին /սուբվենցիա/										Ֆինանսական միջոցներ նախատեսվելու դեպքում կողմերի միջև կնքվող համաձայնագրի ուժի մեջ մտնելու օրվանից սկսած 20 օրացույցային օրում:						
Համայնքի մասնաբաժին										50 000 000	100 000 000	135 200 000	165 200 000	165 200 000	165 200 000																														
Պետության մասնաբաժին /սուբվենցիա/										Ֆինանսական միջոցներ նախատեսվելու դեպքում կողմերի միջև կնքվող համաձայնագրի ուժի մեջ մտնելու օրվանից սկսած 20 օրացույցային օրում:																																			

Պատվիրատու

Հրազդանի համայնքապետարան

ք.Հրազդան Սահմանադրության
հրապարակ 1, վարչական շենք

Հրազդանի ՏԳԲ

Հ/Հ 9001220001440

ՀՎՀՀ 03000453

Համայնքի ղեկավար



Ս.ՄԻՔԱՅԵԼՅԱՆ

Գործադրություն

Կ.Տ

ԿԱՊԱԼԱՌՈՒ

«Հրազդանի ՃՇՇՁ» ԲԲԸ

ք.Հրազդան, Շահումյան 342

«Հայեկոնտմբանկ» ԲԲԸ Հրազդան մ/ճ

Հ/Հ 163158112553

ՀՎՀՀ 03000978

Տնօրեն՝



Բ. ԲԱՂՂԱՍԱՐՅԱՆ

Գործադրություն/

Կ.Տ